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Gudstjenesten. 

Når vi fejrer gudstjeneste, kommer vi for at høre 

evangeliet, for at synge sammen, for at tilbede. Vi 

hører ord, der er anderledes end mange af de ord, vi 

hører i dagligdagen. Vi har en fornemmelse af, at vi 

ved gudstjenesten er i et særligt rum. Både et fysisk 

rum, i vores tilfælde er vi i salshuset, kirkesalen med 

de hvide vægge, de hvide bænke, sandet på gulvet.  

Den oprindelige mening med gudstjenesten er at gøre 

det guddommelige nærværende, at forene det gud-

dommelige med det menneskelige. I protestantisk 

kristendom opfattes gudstjenestens mening som, at 

Guds ord skal forkyndes. Meget protestantisk kristen-

dom siger, at Gud er helt forskellig fra mennesker, at 

gudstjenesten skal bestå i at oplæse stykker fra Bibe-

len og dem skal der prædikes over. Gudstjenestens 

andre elementer, dåb, nadver, liturgi betragtes også 

som forkyndelse. Jo, det handler om Guds ord, der 

forkyndes, og vi svarer som menighed med lovsang 

og bøn. Spørgsmålet er, og ja, det er et grundlæggen-

de spørgsmål, som er præcis så svært, at vi må turde 

stille det – og det lyder: Er den egentlige mening med 

gudstjenesten blevet fortrængt? Er gudstjenesten ble-

vet en intellektuel øvelse, hvor det betyder noget, at 

jeg med forstanden er i stand til at forstå frem for at 

fatte det i ånden.  

Vi kan spørge, om vi i gudstjenesten oplever et gud-

dommeligt nærvær i gudstjenesten. Jeg er enig med 

dem, der kalder gudstjenesten et kunstværk. Det ud-

trykker følelsen af det hellige og denne følelse kan vi 

få lov til at blive fyldt af, når vi deltager i gudstjene-

sten. At blive fyldt med følelsen af det hellige er at 

blive forenet med det guddommelige, fordi denne 

følelse er en manifestation af det guddommelige. 
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  Følelser er jo adgange til noget uden for os selv, som vi alligevel er umid-

delbart forbundet med. Dette er en nutidig måde at udtrykke noget, som 

Grev Zinzendorf udtrykte, når han talte om det at tage imod evangeliet. 

Det var ham ikke muligt at forklare denne modtagelse, men han kunne 

bare sige, at ”for ham var det sådan.” Det guddommelige. Kristus tilstede 

midt iblandt os.   Jørgen Bøytler 

 

Nyt fra Ældsterådet v. Lars B. Andersen 

Siden sidste menighedsblad har Ældsterådet holdt 3 ordinære møder, og 

som altid har de almindelige driftsopgaver optaget langt den største del af 

arbejdet. Nogle enkelte emner skal dog omtales her. 

Generelt: 

Efter at have drøftet sagen, har Ældsterådet vedtaget at udvide det geo-

grafiske område hvor menighedsmedlemmer har stemmeret til valg af 

Ældsterådet. Fremover vil det geografiske område omfatte hele Kolding 

Kommune og hele Haderslev Kommune. 

Ansættelser: 

Pr. 12. april er David Bjørn Petersen ansat som pedelmedhjælper. David 

har en baggrund som maler, og vil bl.a. tage sig af en del af vedligehol-

delsen af menighedens fællesarealer.  

Ældsterådet har ansat Juliane Ilgner som menighedens organist 1. juli.  

Drift: 

Efter et koldt og meget vådt forår har to lejligheder måttet delvist istand-

sættes på grund af fugt. 

Øvrigt: 

For meget af Ældsterådets arbejde gælder det at beslutninger ikke kan 

planlægges, men må tages når lejligheden opstår. Eksempelvis blev for-

retningsudvalget gjort opmærksom på, at der var muligheder for at søge 

fondsmidler til renovering af historiske haveanlæg, hvortil der er offent-

lig adgang. Forretningsudvalget så her en mulighed for at få gjort noget 

ved anlægget i Brødrehusgården. Der blev derfor på kort tid i samarbejde 

med havearkitekt udarbejdet en ansøgning, der kunne indsendes inden  

fondens ansøgningsfrist. (Der er desværre netop kommet meddelelse om, 

at ansøgningen ikke har kunnet imødekommes). 
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 Det at handle når muligheden opstår gælder også en anden sag. 

I april meddelte BDM at BDM Genbrug på Prætoriustorvet 1C måtte luk-

ke pga. mangel på frivillige medarbejdere, og at lejemålet derfor ville bli-

ve opsagt. Ældsterådet fandt det selvfølgelig beklageligt at genbrugsbutik-

ken måtte lukke, men så det samtidig som en mulighed for at ændre og 

udvikle butikslokalerne på Prætoriustorvet. 

Hvis det var muligt at flytte BDM butikken på Prætoriustorvet 1A til det 

nu opsagte lejemål, ville de to butikslokaler i Bygningen Museumsgade 2 

(Prætoriustorvet 1A og 1B) kunne lægges sammen til en større og mere 

tidssvarende butik. 

Ældsterådet var helt klar over at en sådan rokade ikke umiddelbart ville 

være attraktivt for BDM butikken, men det ledige butikslokale gav en unik 

chance for at skabe en større sammenhængende butik på Prætoriustorvet. 

Ældsterådet henvendte sig derfor til BDM for at afsøge mulighederne for 

en sådan rokade, og selvom der er stor forståelse for at BDM butikkens 

medarbejdere ikke ønsker at flytte, er Ældsterådet meget glad for at 

BDM’s ledelse har accepteret rokaden. Det er Ældsterådets klare opfattel-

se at en større butik på Prætoriustorvet, både nu og på langt sigt vil styrke 

mulighederne for at bevare et attraktivt butiksliv i den historiske bykerne. 

 
 

Hans Munk Hansen - arkitekt og Professor emer. er død. 
 

En af Brødremenighedens og Christiansfelds "velyndere" er død i den høje 

alder af 91 år. Blandt kolleger ofte kaldt "Munken" - et kærligt og respekt-

fuldt kaldenavn. HMH har jeg ofte kaldt Danmarks mest ukendte - kendte 

arkitekt. Han var ikke på den populære måde en kendt arkitekt i den alme-

ne befolkning, men i fagkredse særdeles respekteret og gennem mange år 

havde han en nær tilknytning til Christiansfeld og var min protege og net-

op i forbindelse hermed, har han påvirket mange gode afgørelser i forbin-

delse med de mange fondsmidler, der tilflød byen igennem de sidste 20 år. 

HMH var ofte, i forbindelse med sine sommerophold i Rinkenæs, en kær 

gæst sammen med Birgit, både i Christiansfeld og i Haderslev, og samtaler 

under en halv time hørte til sjældenhederne. Hele Sønderjylland blev drøf-

tet igennem, små som store emner, og ikke mindst arkitektur.  
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Med Hans Munk Hansens bortgang har sønderjylland mistet en meget væ-

sentlig kontakt i Hovedstaden, en kontakt som altid var neutral og fair i 

sine udtalelser og som støttede den beskedne Brødremenigheds store afgø-

relser i forbindelse med donationernes anvendelse. 

Jeg vil personligt savne de mange samtaler om de Sønderjyske "forhold" 

som var præget af en glødende og intens kærlighed til den sønderjyske 

hjemstavn, som Hans aldrig glemte, uanset om han var på opgave i Liba-

non, Iran eller andre fjerne steder. 

Han blev for mig en god "partner" der aldrig vil blive glemt. 

   Jørgen Toft Jessen, arkitekt Haderslev/Christiansfeld 

 

Hansine Hinz Fogdal    fortsættelse fra sidste nummer 
 

Ved sengetid blev sælhundeskind bredt udover træbænken til natten. Det 

var sengeplads for hele familien – eller familierne – for der levede ofte me-

re end én familie i en grønlænderhytte. Om dagen blev skindene rullet 

sammen og lagt i den ene ende af bænken. Bord og stole fandtes ikke. Ko-

nerne og børnene sad på bænken, mens mændene anbragte sig på de kas-

ser, som indeholdt deres husgeråd. 

I den hytte, Hansine kom til, fandtes der en tranlampe og en lille jernkak-

kelovn, hvis rør gik op gennem et hul i taget, som var lavet af grene og 

træstammer og dækket med grønsvær. 

Atmosfæren i hytten var så gennemtrængt af alle slags lugte, at hun næsten 

ikke kunne ånde. Hun syntes, det var umuligt at opholde sig der ret længe, 

men grønlænderne indbød hende med venlige tegn til at tage plads. 

Der var bitterlig koldt i hytten, og da hun var gennemvåd efter den lange 

rejse, kom hun til at ryste. Hr. Hastrup var i samme situation, de ønskede 

blot, at kunne få lidt varmt at drikke, men der fandtes kun lidt fisk i hjem-

met, så de måtte være tilfredse med nogle hårde beskøjter, lidt kød og en 

kop koldt vand. 

Deres værtsfolk gjorde det så godt for dem, som de evnede. Sengepladsen 

blev gjort klar, deres tøj hængt til tørre, lampen og kakkelovnen tændt med 

det resultat, at luften blev endnu dårligere af tran lugten, men der gik alli-

gevel ikke lang tid før de trætte gæster faldt i søvn. 
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Da Hansine næste morgen stod op, gjorde hun tegn til kvinderne, at hun 

gerne ville vaske sig. Det syntes de var en unødvendig luksus, men bragte 

hende alligevel en underkop fuld af vand og en barneskjorte til at tørre 

sig med. 

Stormen havde lagt sig i løbet af natten, og de skibbrudne, som havde 

haft en streng nat i hulen med kulde og træk, blev efterhånden hentet i 

båd. Den lille koloni bestod kun af tre hytter, så det kneb med at få de 

mange mennesker indkvarteret. Kateketens hytte var den største og vel 

også den bedste, så der skulle kaptajnen og styrmanden bo. I de andre 

blev der skaffet plads til fire i hver, og de øvrige blev anbragt i et skind-

telt, som de indfødte brugte om sommeren. 

 Det var værre med maden, og den smule, som var blevet reddet, måtte de 

holde godt hus med, da ingen vidste, hvornår en ny forsyning kunne nå 

frem. Hansine kunne klare sig med lidt, men mændene plagedes meget af 

sult.  

Påskemorgen fik de et helt fad vand til at vaske sig i, og mændene var så 

opmærksomme mod Hansine, at hun fik overladt noget vand til brug for 

hende selv, medens de delte resten, som de var venner til. Kokkens hvide 

forklæde blev brugt som håndklæde. 

Da kateketen endnu ikke var kommet tilbage fra Ivigtut (Ivittuut), blev 

der ikke holdt gudstjeneste, men på kaptajnens bøn sang de grønlandske 

kvinder deres egne salmer, som rørte Hansine dybt, skønt hun ikke for-

stod et ord af dem. 

I det lille stykke hun 1. påskedag skrev i sin dagbog, føler man hendes 

nedtrykthed, men også at hun har fundet styrke og trøst i påskeevangeliet. 

I løbet af dagen kom der to kajakker med proviant fra den danske køb-

mand i Kagsimiut (Qassimiut), og de kunne igen nyde et varmt måltid, 

det første efter skærtorsdag aften. 

Anden påskedag kom kateketen tilbage, og der blev holdt gudstjeneste, 

som overværedes af grønlænderne fra kolonien, Hansine, hr. Hastrup og 

alle søfolkene. Kateketen læste en prædiken på grønlandsk, og der blev 

sunget nogle salmer. Skønt Hansine ikke forstod det mindste, følte hun 

sig både styrket og oplivet. 

      Fortsættes i næste nummer   Käte Thomsen 
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 LØSENSBOGEN på dansk  2. del 
 

Sidste gang nåede vi til 1920. Jeg fik dog ikke med, at farven fra 1910 

skifter fra sort til rød, som den har været siden – dog enkelte år rødbrun. 

I 1921 kommer der for første gang til at stå Løsensbog på bindet, helt 

nøjagtigt Brødremenighedens Løsensbog. Og i 1926 står der for første 

gang Løsens-Bogen (altså i bestemt form, som det bruges nu) på bindet. 

Helt frem til da er der brugt gotisk skrift; men fra 1927 skiftes der til la-

tinske bogstaver.  

Samme år er der også en anden nyskabelse: Ud over den almindelige 

udgave kan man nu få en dobbelt så tyk bog i stift bind, hvor hvert andet 

blad er blankt, til personlige notater. Vores samling er ikke komplet, så 

jeg ved ikke, hvor længe man kunne få disse udgaver, men vi har en fra 

så sent som 1968. I nogle af bøgerne i arkivet kan man se, at der er note-

ret flittigt. 1928 til 1935 er prisen trykt uden-

på: 1,00 Kr.  

Der kommer mere end bare tekst på forsiden 

fra 1927 og frem. Det er i første omgang en 

lille vignet: lammet med fanen. I 1933 skiftes 

der til et meget slynget mønster, et moderne 

indslag der skulle matche den Art Deco 

skrift, man har forsøgt sig med på titelbladet 

1933 – 1935. Alle-

rede i 1936 bliver 

mønsteret på bindet 

erstattet af en mere 

afdæmpet vignet med kors og aks. Fra 1943 

angives det, at bogen er udgivet af Brødreme-

nigheden, i stedet for som hidtil den evangeli-

ske Brødremenighed.  

Lammet med fanen er tilbage på forsiden igen 

fra og med 1957, dog i en større og 

”kraftigere” udgave. Teksten rundt om lammet 

var på latin i det første emblem, og det er den stadig i 1957; men fra 

1962 og frem er  den på dansk.  
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 Fra 1971 nævnes Bibel- og Traktatselskabet ikke 

længere. Dette ene år står der BDMs Forlag 

Christiansfeld. Salget af bogen var gået nedad, 

og i 1971 blev der solgt færre end 1000. Ganske 

anderledes var det med Husandagtskalenderen (i 

1979 var oplaget for eksempel hele 22.000).  

Det blev besluttet ikke længere at udgive Løsens-

bogen, idet man regnede med at Husandagtska-

lenderen kunne opfylde behovet. Imidlertid blev 

der i de følgende år fra både Brødremenigheden 

og Folkekirken givet udtryk for, at man savnede bogen.  

Efter otte år begyndte den derfor at udkomme igen i 1980, med samme 

udseende, nu udgivet af Forlaget Savanne og i Hovedkommission hos 

Lohses Forlag. 2004 skiftes der til en mere stiliseret forside. Udgiveren er 

nu ikke længere Savanne, men simpelthen Brødremenigheden i Christi-

ansfeld, stadig i kommission hos Lohse. 

Endelig i 2008 kommer der titel og ikke mindst årstal på ryggen. Om ikke 

andet, så er det med årstallet til glæde for en arkivar med ikke færre end 

146 løsensbøger (inklusiv nogle få samlebind) på hylden! Og i 2009 får 

bogen så det udseende, vi kender i dag, med forsiden:  

Guds ord til hver dag - Løsensbogen            Steen Møllgaard Andersen 

 
 

Kirkefrokost  og Suppedas 
 

Vi regner med, at vi kan genoptage vores fællesskab omkring Kirkefro-

kost søndag den 19. sept. efter gudstjenesten i cafeen og Suppedas onsdag 

den 29. sept. kl. 17.30 i Duetten. Der 

vil være kaffe og hyggeligt samvær 

med div. spil fra kl. 15.30 onsdag. 

Tilmelding til Anne-Marie Schneider  

30 26 22 76 am@hams6070.dk  

Eller Anna Svennesen 21 60 66 41 

asvennesen@gmail.com 
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Organist Mirjam Lumholdt  flytter til Sjælland, og derfor spiller hun 

sidste gang for os, som vores organist søndag den 27. juni.  

Hvor har vi i koret været glade for Mirjams musik, engagement og hu-

mør. Mirjam har virkelig udviklet koret, dets repertoire og formåen. Hun 

bragte i den grad fornyelse med sig. Vi blev rusket ud af de gamle gæn-

ger, hun flyttede os både fysisk og stemmemæssigt rundt. Og på trods af 

den svære Corona tid, hvor vi skulle stå med stor afstand, og hvor vi 

havde svært ved at høre de forskellige stemmer, så lykkedes det Mirjam 

at få musik ud af os. 

Mirjam var den første korleder i over tyve år, som sang sopran. Det gav 

sopranerne et virkeligt tiltrængt løft. 

Vi takker for den tid, vi fik lov at have Mirjam og ønsker hende alt godt 

fremover.  

Vi siger velkommen til vores nye organist og korleder Juliane Ilgner. 

På korets vegne Anne-Marie Schneider 

 

Genforeningen med Christiansfeld som kulisse.  
 

Den 1. august kan du på livagtig vis opleve optakten til Genforeningen i 

1920, når historiske personer for en stund bliver vakt til live i Christians-

felds gader. 

Den familievenlige tur begynder ved Tyrstrup Kirke, Haderslevvej 7 i 

Christiansfeld. Herfra tager en guide gæsterne med ind i forløbet fra 

1864 og frem til Genforeningen i 1920. 

Som i et vandreteater støder deltagerne flere steder i den gamle UNE-

SCO-by på scener, hvor aktører iklædt historiske klædedragter opfører 

rollespil over begivenhederne.  

Du vil møde gamle konger og høre deres spekulationer over udviklingen, 

opleve sårede soldaters klage på feltlazarettet og støde på den kendte 

Jomfru Fanny, som nogen mente kunne spå.  

På Brødremenighedens Hotel bliver der også lejlighed til at se, når den 

historiske fredsaftale i 1864 bliver underskrevet af danske von Kauf-

mann og tyske von Stiehle. Den første tur begynder kl. 13.00, og herefter 

er der frem til kl. 16.00 en ny tur hver halve time. Billetter 50 kr.  
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Ny organist 

Juliane Ilgner ansat som organist i Brødre-

menigheden. Juliane skriver:  

Den 1. juli skal jeg starte som organist hos 

jer. Jeg er 33 år gammel, stammer fra Tysk-

land og har boet, studeret og arbejdet i Dan-

mark de sidste 10 år. Sammen med mine to 

børn (Eline på 3 år og Laurits på knap 1 år) 

er jeg nu flyttet  til Haderslev. Jeg ser meget 

frem til at blive en del af den kirkelige hver-

dag i Brødremenigheden. At kunne bidrage 

med hvad jeg elsker, nemlig musik på mange 

forskellige planer, oplever jeg som et privilegium. Det er en stor glæde 

for mig at kunne arbejde sammen med andre om at løfte det store hele, 

både som organist i gudstjeneste sammenhæng, og som korleder i direkte 

kontakt med sangerne. Det er mit håb, at det må lykkes at puste nyt liv i 

brødremenighedens basunkor – det er en tradition, som jeg sætter stort 

pris på, og som jeg kender godt fra mit hjemland. 

Min uddannelse er kirkemusik på kandidatniveau. Jeg har studeret på 

konservatorierne i Lübeck og København, og har taget en ekstra kandidat 

i korledelse ved Syddansk Musikkonservatorium i Odense. Som tidligere 

ansat ved Sankt Nicolai Kirke i Aabenraa, og som korleder ved Vor Frue 

Cantori i Haderslev og sidst en ansættelse som organist ved Sankt Jør-

gensbjerg Kirke i Roskilde, føles det dejligt og rigtigt at „vende hjem“ til 

Sønderjylland og snuse til en kirkelig tradition, som jeg er nysgerrig på at 

lære bedre at kende, og som virker til at minde lidt om den, jeg er opvok-

set med.  

Sidst men ikke mindst glæder jeg mig til de spændende instrumenter 

brødremenigheden ejer; både det smukke nyrestaurerede romantiske orgel 

og det lille barokke positiv i Søstrehuset. Det er en fryd at blive modtaget 

af en sådan rigdom, og jeg vil gerne gøre mit for at mange kan få mulig-

hed for at lytte til dem og på den måde få glæde af dem. Jeg ser meget 

frem til at lære menigheden at kende, som jeg har hørt så meget godt om.  

Hjertelige hilsner Juliane Ilgner 

 
 

 

 

Juliane Ilgner 
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BDM - nyt   
 

BDM ansætter ny generalsekretær 

Arngeir Langås er ansat som ny generalsekretær 

i BDM. Arngeir er uddannet teolog, har erhver-

vet sig sen Ph.d., ligesom han har erfaring fra 

stabsansættelse i andre missionsselskaber, bl.a. 

som partnerkoordinator i Mission Afrika med 

fokus på Sat-7 og som missionær på Zanzibar 

fra 2002 til 2010.  

Arngeir er nordmand, dansk gift med Dorthe og 

har to børn. Familien er bosat i Gilleleje. Arn-

geir tiltræder sin stilling den 1. august 2021. Der vil være en måneds 

overlap med BDM’s nuværende generalsekretær.  
 

BDM Genbrug lukker 

 

Efter at have eksisteret i 27 år, lukkede BDM-Genbrug den 1. juni 2021. 

Karen og Svend Søe har utrætteligt stillet sig til rådighed for denne opga-

ve i såvel medgang som modgang. Der 

har været mange glæder og en del udfor-

dringer undervejs, men der var en opga-

ve, der skulle løses! Sammen med andre 

frivillige har Karen og Svend utrætteligt 

givet sig selv hen i opgaven. Garagen på 

deres privatadresse har været stedet, hvor 

ting blev repareret eller på anden måde 

blev gjort klar til salg.  

Genbrugsforretningen har generet et me-

get stort beløb til brug i BDM’s arbejde 

internationalt, hvilket vi er medarbejderne dybt taknemmelige for. En æra 

er slut, men selv om BDM-Genbrug lukker som butik på Prætoriustorvet, 

fortsætter BDM’s genbrugsarbejde i Møbelhuset på Kongensgade og i 

BDM-Butikken på torvet. I slutningen af juni måned inviteres medarbej-

derne til et arrangement, hvor vi sammen skal mindes tiden, der er gået 

og sige tak til dem, der tog slæbet. 

 

Arngeir Langås  

 

Karen og Svend Søe 
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Det er besluttet, at BDM-Butikken flytter hen i BDM-Genbrug senere på 

efteråret.  

 

Farvel til Kigoma 

Rasmus Kjær Jensen forlader Tanzania for at for læse Master i Transfor-

mational Leadership i London 

I begyndelsen af 2020 blev missionær Rasmus Kjær Jensen udsendt som 

missionær til Tanzania. De første måneder gik med et sprogskoleophold i 

Iringa.  

Rasmus besøgte en del menigheder sammen med kirkens formand for at 

blive introduceret til kirken, og Rasmus holdt oplæg om, hvordan man 

skulle håndtere Covid-19. Derudover deltog han i et bibelkursus for evan-

gelister, hvor han havde en del undervisning. I foråret 2021 har Rasmus 

brugt megen tid på at besøge forskellige menigheder i provinsen for at 

undervise i, hvad det vil sige at være en del af Brødrekirken, en gennem-

gang af Lukasevangeliet, mv.  

Allerede under sit ophold på All Nations 

Christian College i efteråret 2019 mødte 

han Kristyna. Hun kommer fra Tjekkiet og 

læste en master på All Nations, efter at hun 

tidligere har været missionær i Thailand i 

en 5 års periode. De blev kærester, og det 

har været en udfordring for parret. 

De har besluttet sig til at gifte sig somme-

ren 2021, og derefter har Rasmus søgt ind 

på All Nations igen for at påbegynde et Master studie. Det indebærer 

samtidig, at Rasmus afslutter sin tjeneste i BDM hen over sommeren 

2021. Det behøver ikke at være et endegyldigt farvel som missionær i 

BDM, men i de næste to år vil Rasmus opholde sig i London. Fra BDM 

skal der lyde en stor tak til Rasmus for indsatsen. Han har sat spor i pro-

vinsen som helt sikkert vil komme til at savne hans indspil, undervisning 

og samvær. Vi vil ønske alt godt for Kristyna og Rasmus og Guds velsig-

nelse over ægteskab og fremtidig tjeneste. BDM vil nu gå i gang med at 

ansøge om en ny missionærenhed til arbejdet i Kigoma. 

 

Rasmus og Kristyna 
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 Aktive missionærer 
 

Janice og Mads Refshauge Jakobsen 

er godt i gang i Kipili og omegn. Ud 

over at renovere på livet løs på missi-

onsstationen, holder de seminarer for 

evangelister og andre interesserede i 

landsbyerne og i Kipili. Ofte er det 

nogle helt grundlæggende ting, der 

bliver undervist i. Fx hvem er Jesus? 

De kommer på orlov senere på året, 

og den 21. februar 2022 vil de være 

med til menighedsmødet og fortælle 

om nyt fra Kipili.  

Mia og Michael Toldam Korsgård har færdiggjort deres sprogstudier og 

har taget fat på opgaverne i Sikonge. Mia arbejder på hospitalet og er ble-

vet supervisor for ledelsen, mens Michael er i gang med at undersøge mu-

ligheden for at genåbne workshoppen, 

ligesom han rådgiver kirken i bygge-

tekniske sager. 

Farvel og tak 

Denne hilsen bliver min sidste som 

general- og missionssekretær i BDM. 

Tak for muligheden for at komme 

med en orientering om BDM’s arbej-

de i Menighedsbladet. Jeg håber, at 

det har været og fortsat vil være med 

til at styrke relationen mellem Brød-

remenigheden og BDM.  

Tak for fællesskabet i opgaven med at bringe de gode nyheder – evangeli-

et – til de områder, hvor BDM arbejder, og med at afhjælpe den nød, der 

findes. Vi er små, men vi gør en forskel – ud fra devisen: Bed og arbejd! 

Jeg vil ønske Guds velsignelse over Brødremenigheden i Christiansfeld 

og alt godt fremover!   Jens Peter Rejkjær 

 

Seminar i Kipili 

 

Mia og Michael Toldam Korsgård 
ledere i Sikonge 
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Kirkelige meddelelser: 
 

Optagelse:  
 

Den 28. marts 2021 blev Søster Inger Skovenborg og Broder Knud Olan-
der Strandbæk optaget som medlemmer i Brødremenigheden. 
 

Dåb: 
 

Den 16. maj 2021 blev Carl Nicolai Fogtmann Johnsen, født den 19. ok-
tober 2020, søn af Grete Fogtmann Johnsen og Jacob Johnsen døbt.  
I ønskes Guds velsignelse. 
 

Konfirmation: 
 

Den 6. juni 2021 blev Victor Klevang Thomsen konfirmeret 
 

Begravelse: 
 

Den 12. juni 2021 blev Broder Leif Jakobsen, født den 24. december 

1948, død den 6. juni 2021, begravet på Gudsageren. 
 

Indsamlede midler gennem kollekter: 
 

Ved redaktionens slutning var der siden sidste blads udgivelse indkommet 
til: 
Brødremenighedens Danske Mission 4.575,50 kr. 

Brødremenigheden i Christiansfeld  1.719,50 kr. 

Bibelselskabet til forfulgte kristne   1.600,00 kr. 

Corona og oversvømmelse i Surinam      1.181,00 kr. 
 

Vi takker på modtagernes vegne. 

 

Morgensang og bøn hver fredag klokken 9.00  
 
 

Morgensang og bøn hver fredag kl. 9.00 i Korsalen 

Vi mødes igen fra fredag den 13. august kl. 9.00 i Korsalen.  

Velkommen til alle! Benyt elevatorindgang.   Else Marie Larsen 

 

Gudstjeneste i kirkesalen og online 
 

Linket står også på Brødremenighedens Hjemmeside: 

www.Brødremenigheden.dk  
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Matiné: 
 

Sidste lørdag i måneden er der Martine i kirken fra 11.00 - 12.00.  - 31.7. 

28.8. - 25.9. - 30.10. og  27.11. 
 

Sykreds 3. kvartal 2021 
 
 

09. September:  Jørgen Toft Jessen fortæller om Søstrehusets renovering. 

23. September:  Trille fortæller om Brødremenighedens Museum. 

Vi glæder os til at starte en ny sæson i sykredsen,  vi genoptager det afly-

ste program med tema Søstrehuset. 

Vi mødes i præsteboligen kl. 15.00. Der bliver serveret kaffe og kage. Vi 

synger en sang og beder en bøn, derefter starter dagens program. 

Vi slutter 16.30. Alle er velkomne.    Ellen Bøytler 
 

Sommerfest den 13. august 2021 

 

Sommerfesten forventes afholdt den 13. august i Søstrehusets have.  I vil 

høre nærmere, når vi når til august både på mail, på FB, på hjemmesiden 

og i kirken. Sæt kryds i kalenderen. 
 

Koncerter i 3. kvartal 2021 
 

09. 07. kl  16.00 i kirken. Sommerbarok  

14. 08. kl. 19.00 i kirken. Musica Ficta - med Grænselandets sange  

24. 08. kl. 19.30 i Korsalen. - Violin og klaver. 

15. 09. kl. 19.30 i Korsalen. - Mads Hansens Kapel 
 

Kirkefrokost i Cafeen i Søstrehuset 
 

Søndag den 19. september efter gudstjenesten. 
 

Suppedas i Duetten 
 

Onsdag den 29. september kl. 17.30       Se mere side 5 

Få menighedsbladet på mail 
 

Flere har givet udtryk for at de gerne vil modtage bladet på mail. Dette 

ønske vil vi gerne imødekomme.  

De der ønsker at modtage bladet på mail, skal blot sende besked på  

broedremenigheden@christiansfeld.tv så vi har navn og mail adresse 

rigtig. 
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